

鏡

1. 工事名

工事名	高棚川溪流保全工その1 4 工事
工事地名	新潟県南魚沼市長崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	湯沢砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	202日間 自 令和 7年 8月30日 (当初) 至 令和 8年 3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その１４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路			式	1		42,549,125			
砂防土工			式	1		3,426,958			
掘削工			式	1		1,550,672			
掘削(砂防)		岩塊・玉石	m3	1,100	676	743,600			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	920	796	732,320			単-2号
基面整正			m2	160	467.2	74,752			単-3号
埋戻し工			式	1		636,390			
埋戻し 転圧有り		最大埋戻し幅4m以上	m3	30	2,191	65,730			単-4号
埋戻し 転圧有り		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	50	3,080	154,000			単-5号
埋戻し 転圧有り		最大埋戻し幅1m未満	m3	50	4,311	215,550			単-6号
埋戻し 転圧無し			m3	170	1,183	201,110			単-7号
盛土工			式	1		1,030,270			

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その１４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
盛土(流用土) 転圧有り		4.0m以上	m3	200	1,345	269,000			単-8号
盛土(流用土) 転圧有り		2.5m以上4.0m未満	m3	30	1,944	58,320			単-9号
盛土(流用土) 転圧有り		2.5m未満	m3	20	7,347	146,940			単-10号
盛土(流用土) 転圧無し			m3	470	1,183	556,010			単-11号
法面整形工			式	1		52,614			
法面整形(切土部)		現場制約無しは質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	876.9	52,614			単-12号
残土処理工			式	1		157,012			
整地		残土受入れ地での処理	m3	170	127.6	21,692			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	796	135,320			単-14号
流路護岸工			式	1		21,981,456			
基礎工			式	1		1,961,042			
プレキャスト基礎ブロック		底幅75cm 高さ28cm	m	128	15,260	1,953,280			単-15号

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その1 4 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	2	3,881	7,762			単-16号
ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工			式	1		18,633,819			
大型ﾌﾞﾛｯｸ積		控50cm	m2	436	28,070	12,238,520			単-17号
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-25(高炉B) W/C≦60%	m3	121	32,300	3,908,300			単-18号
養生費			m3	121	2,850	344,850			単-19号
胴込・裏込材(砕石)		RC-40	m3	229	5,563	1,273,927			単-20号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	2	3,881	7,762			単-21号
目地材 材料費		瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	30	1,466	43,980			単-22号
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	12	68,040	816,480			単-23号
護岸付属物工			式	1		1,386,595			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ		幅30cm 高さ310cm 斜長347cm 4基 2分割	m	13.9	48,970	680,683			単-24号
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ		幅30cm 高さ430cm 斜長481cm 2基 2分割	m	9.6	41,970	402,912			単-25号

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その1 4 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト小口止ブロック		幅30cm 高さ30cm 斜長34cm 1基 分割無	m	0.3	169,100	50,730			単-26号
プレキャスト小口止ブロック		幅30cm 高さ406cm 斜長454cm 1基 2分割	m	4.5	56,060	252,270			単-27号
床固め工			式	1		5,918,822			
床固め本体工			式	1		2,422,429			
コンクリート		18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	59	27,020	1,594,180			単-28号
型枠			m2	76	10,410	791,160			単-29号
足場			m	13	2,853	37,089			単-30号
垂直壁工			式	1		1,484,131			
コンクリート		18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	31	28,090	870,790			単-31号
型枠			m2	57	10,410	593,370			単-32号
足場			m	7	2,853	19,971			単-33号
側壁工			式	1		939,072			

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その 1 4 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	19	29,800	566,200			単-34号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	10	3,881	38,810			単-35号
水抜パイプ		VP-50	m	3	472	1,416			単-36号
吸出し防止材		不織布系 t=20mm	m2	0.3	1,251	375			単-37号
型枠			m2	30	10,410	312,300			単-38号
足場			m	7	2,853	19,971			単-39号
水叩工			式	1		1,073,190			
コンクリート		18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	33	28,420	937,860			単-40号
型枠			m2	13	10,410	135,330			単-41号
根固め・水制工			式	1		782,506			
根固めブロック工			式	1		782,506			
根固めブロック据付		ブロック種類 6t ブロック購入無	個	46	12,600	579,600			単-42号

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その１４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積)	個	46	4,411	202,906			単-43号
流路付属物設置工			式	1		42,480			
点検施設工			式	1		42,480			
ステップ		φ22 幅40cm 樹脂被覆 製	個	12	3,540	42,480			単-44号
付帯施設工			式	1		328,764			
坂路工			式	1		170,950			
張コンクリート		21-8-40(高炉B) W/C≦ 60% t=30cm	m2	13	13,150	170,950			単-45号
砂利舗装工			式	1		157,814			
敷砂利		RC-40 t=10cm	m2	190	830.6	157,814			単-46号
仮設工			式	1		10,068,139			
工事用進入路工			式	1		1,010,801			
工事用進入路 設置・撤去			式	1		335,872			内-1号

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その１４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		674,929			内-2号	
砂防仮締切工		式	1		3,697,962				
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		3,697,962			内-3号	
水替工		式	1		3,621,840				
ポンプ排水		式	1		3,621,840			内-4号	
汚濁防止工		式	1		39,620				
沈砂池 設置・撤去		式	1		39,620			内-5号	
除雪工		式	1		1,697,916				
現場除雪		式	1		991,008			内-6号	
運搬路除雪		式	1		706,908			内-7号	
直接工事費		式	1		42,549,125				
共通仮設費		式	1		5,199,122				

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その1 4 工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,145,122				
運搬費		式	1		640,622				
仮設材運搬費		式	1		640,622			内-8号	
技術管理費		式	1		7,500				
六価カドミ溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,500	7,500			単-47号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		497,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,054,000				
純工事費		式	1		47,748,247				
現場管理費		式	1		15,582,000				
工事原価		式	1		63,330,247				
一般管理費等		式	1		11,469,753				
工事価格		式	1		74,800,000				

設計内訳書

工事名	高棚川溪流保全工その１４工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		7,480,000				
工事費計		式	1		82,280,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 工事用進入路
設置・撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ー設置ー								
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	110	314. 5	34, 595			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	110	796	87, 560			CB210110
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	20	832. 8	16, 656			CB210510
路体（築堤）盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	90	234. 5	21, 105			CB210510
ー撤去ー								
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	110	676	74, 360			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	110	796	87, 560			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	110	127. 6	14, 036			CB210610
合 計					335, 872			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 2号内訳書 設置・撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	353	404. 9	142, 929			WB253610 単一 58号
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 150日 無 有	枚	38	14, 000	532, 000			WB253630 単一 59号
合 計					674, 929			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 大型土のう締切
設置・撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ー設置ー								
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	410	314. 5	128, 945			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	410	796	326, 360			CB210110
砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	袋	492	5, 004	2, 461, 968			WB331360 単一 60号
ー撤去ー								
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	492	817. 1	402, 013			WB331360 単一 61号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	410	796	326, 360			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	410	127. 6	52, 316			CB210610
合 計					3, 697, 962			

一式当たり内訳書

ポンプ排水
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	1	88, 700	88, 700			WB252320 単一 62号
ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	127	27, 820	3, 533, 140			WB252310 単一 63号
合 計					3, 621, 840			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 沈砂池
設置・撤去

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	40	676	27, 040			CB330040
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	40	314. 5	12, 580			CB330010
合 計					39, 620			

一式当たり内訳書

現場除雪
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	現場内 A 20m2 120m2 50m2 0m2	式	1		967, 047			WA482010 単一 64号
現場除雪	運搬路 A 20m2 120m2 50m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	式	1		23, 961			WA482010 単一 65号
合 計					991, 008			

一式当たり内訳書

運搬路除雪
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防運搬路除雪		式	1		706, 908			WYB00001 単一 66号
合 計					706, 908			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	61	3, 410	208, 010			WB010020 単一 67号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7. 5km 12m以内 冬期割増 無	t	61	4, 092	249, 612			WB010020 単一 68号
仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	61	3, 000	183, 000			WB010030 単一 69号
合 計					640, 622			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						1		676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	1	676	676	CB330040	
計						676		
単価						676	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	796	796	CB210110	
計						796		
単価						796	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	467. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	467. 2	467. 2	CB210080	
計						467. 2		
単価						467. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅4m以上	単位	m3	数量	10	単価	2, 191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	10	796	7, 960	CB210110	
埋戻し		最大埋戻し幅4m以上	m 3	10	1, 080	10, 800	CB210410	
計						21, 905		
単価						2, 191	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	10	単価	3, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	10	796	7, 960	CB210110	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 969	19, 690	CB210410	
計						30, 795		
単価						3, 080	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	数量	10	単価	4, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	10	796	7, 960	CB210110	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m 3	10	3, 200	32, 000	CB210410	
計						43, 105		
単価						4, 311	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し 転圧無し		単位	m3	数量	10, 000	単価	1, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	314. 5	2, 610, 350	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3. 0km以下	m 3	8, 300	796	6, 606, 800	CB210110	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	314. 5	2, 610, 350	CB330010	
計						11, 827, 500		
単価						1, 183	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	盛土(流用土) 転圧有り	4. 0m以上	単位	m3	数量	10	単価	1, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	10	796	7, 960	CB210110	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	10	234. 5	2, 345	CB210510	
計						13, 450		
単価						1, 345	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	盛土(流用土) 転圧有り	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	10	単価	1, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	10	796	7, 960	CB210110	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	10	832. 8	8, 328	CB210510	
計						19, 433		
単価						1, 944	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	盛土(流用土) 転圧有り	2. 5m未満	単位	m3	数量	10	単価	7, 347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	10	314. 5	3, 145	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	10	796	7, 960	CB210110	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	10	6, 236	62, 360	CB210510	
計						73, 465		
単価						7, 347	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	盛土(流用土) 転圧無し		単位	m3	数量	10, 000	単価	1, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	314. 5	2, 610, 350	CB330010	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下					CB210110	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	8, 300	314. 5	2, 610, 350	CB330010	
計							11, 827, 500	
単価						1, 183	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		876. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	876. 9	876. 9	CB220010	
計						876. 9		
単価						876. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		127. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 6	127. 6	CB210610	
計						127. 6		
単価						127. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	796	796	CB210110	
計						796		
単価						796	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャスト基礎ブロック	底幅75cm 高さ28cm	単位	m	数量	1	単価	15, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎ブロック			m	1	4, 854	4, 854	CB226220	
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			m	1	10, 400	10, 400	CB226221	
計						15, 254		
単価						15, 260	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 881	3, 881	CB224710	
計						3, 881		
単価						3, 881	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	大型ブロック積	控50cm	単位	m2	数量	1	単価	28, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 有り	m 2	1	6, 070	6, 070	CB226230	
大型ブロック (材料費)			m 2	1	22, 000	22, 000	CB226231	
計						28, 070		
単価						28, 070	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25 (高炉B) W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		32, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 18-8-25 (高炉)	m 3	1	32, 300	32, 300	CB226110	
計						32, 300		
単価						32, 300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	養生費		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生工		無筋構造物 特殊養生 (練炭)	m 3	1	2, 850	2, 850	WB240050 単一 48号	
計						2, 850		
単価						2, 850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	胴込・裏込材(碎石)	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	5, 563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		大型ﾌﾟﾛｯｸ 再生碎石 RC-40	m 3	1	5, 563	5, 563	CB226120	
計						5, 563		
単価						5, 563	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 881	3, 881	CB224710	
計						3, 881		
単価						3, 881	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	目地材 材料費	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 mm	m 2	1. 11	1, 320	1, 465. 2		
計						1, 465. 2		
単価						1, 466	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場打天端コンクリート	21-8-40 (高炉B) W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		68, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 特殊養生 (練炭)	m 3	1	68, 040	68, 040	CB226180	
計						68, 040		
単価						68, 040	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅30cm 高さ310cm 斜長347cm 4基 2分割	単位	m	数量		単価	
						3. 5		48, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト横帯 (隔壁) ブロック			m	3. 5	6, 970	24, 395	CB226250	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック		H=3. 10m	基	1	147, 000	147, 000		
計						171, 395		
単価						48, 970	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅30cm 高さ430cm 斜長481cm 2基 2分割	単位	m	数量		単価	
						4. 8		41, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト横帯 (隔壁) ブロック			m	4. 8	6, 970	33, 456	CB226250	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック		H=4. 30m	基	1	168, 000	168, 000		
計						201, 456		
単価						41, 970	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	プレキャスト小口止ブロック	幅30cm 高さ30cm 斜長34cm 1基 分割無	単位	m	数量	0. 3	単価	169, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック			m	0. 3	6, 717	2, 015. 1	CB226240	
プレキャスト小口止ブロック		H=0. 30m	基	1	48, 700	48, 700		
計						50, 715. 1		
単価						169, 100	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	プレキャスト小口止ブロック	幅30cm 高さ406cm 斜長454cm 1基 2分割	単位	m	数量	4. 5	単価	56, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック			m	4. 5	6, 717	30, 226. 5	CB226240	
プレキャスト小口止ブロック		H=4. 06m	基	1	222, 000	222, 000		
計						252, 226. 5		
単価						56, 060	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	単位	m3	数量	59	単価	27, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	4	29, 210	116, 840	WB330440 単一 49号	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	12	27, 820	333, 840	WB330440 単一 50号	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	43	26, 590	1, 143, 370	WB330440 単一 51号	
計						1, 594, 050		
単価						27, 020	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 52号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 853	2, 853	WB330340 単一 53号	
計						2, 853		
単価						2, 853	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート	18-5-80 (高炉B) W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						31		28, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-80 (高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	6	29, 210	175, 260	WB330440 単一 49号	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80 (高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	25	27, 820	695, 500	WB330440 単一 50号	
計						870, 760		
単価						28, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 52号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 853	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 853	2, 853	WB330340		
						単一 53号			
計						2, 853			
単価						2, 853	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	29,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-80(高炉B) 無 特殊養生 標準(1.0)	m 3	1	28,740	28,740	WB330440 単一 54号	
コンクリート養生(砂防工)			m 3	1	1,055	1,055	WB331510 単一 55号	
計						29,795		
単価						29,800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	3,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,881	3,881	CB224710	
計						3,881		
単価						3,881	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	水抜パイプ	VP-50	単位	m	数量	1	単価	472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	吸出し防止材	不織布系 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置工（点在）			m 2	1	140. 2	140. 2	WYB00002 単一 56号	
吸出防止材		t = 2 0 mm	m 2	1	1, 110	1, 110		
計						1, 250. 2		
単価						1, 251	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工〔砂防〕		標準(1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 52号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	足場		単位	m	数量	1	単価	2, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2, 853	2, 853	WB330340 単一 53号	
計						2, 853		
単価						2, 853	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート	18-5-80 (高炉B) W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	28, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-80 (高炉B) 無 特殊養生 標準 (1. 0)	m 3	1	27, 360	27, 360	WB330440 単一 57号	
コンクリート養生 (砂防工)			m 3	1	1, 055	1, 055	WB331510 単一 55号	
計						28, 415		
単価						28, 420	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	10, 410	10, 410	WB330330 単一 52号	
計						10, 410		
単価						10, 410	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	根固めブロック据付	ブロック種類 6t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5. 5tを超え11. 0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2, 721	2, 721	CB310180	
消波根固めブロック据付け		5. 5tを超え11. 0t以下 陸上 14. 8個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊	個	1	9, 877	9, 877	CB310070	
異形ブロック【支給品】		6t	個	1	0	0	支給品	
計						12, 598		
単価						12, 600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積)	単位	個	数量	1	単価	4,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 3.0km以下	個	1	4,411	4,411	CB310040	
計						4,411		
単価						4,411	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製	単位	個	数量	1	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ22 幅40cm 樹脂被覆製	個	1	3,540	3,540		
計						3,540		
単価						3,540	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	張コンクリート	21-8-40 (高炉B) W/C≦60% t=30cm	単位	m2	数量		単価	
						10		13, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 395	13, 950	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 21-8-40 (高炉)	m 3	3	39, 170	117, 510	CB240010	
計						131, 460		
単価						13, 150	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	敷砂利	RC-40 t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						10		830. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1	2, 700	2, 700		
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	5, 606	5, 606	CB210410	
計						8, 306		
単価						830. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	六価 μ m溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価 μ m溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 500	7, 500	WYB00004	
計						7, 500		
単価						7, 500	円／検体	